
COMUNE  DI  PISA

     COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n.   19   Del    3  Marzo  2009

OGGETTO: DENOMINAZIONI ANNO 2009                  

L’anno 2009 il giorno  tre  del mese di Marzo presso la Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano presenti i Signori :
Presente/Assente  

  1. FILIPPESCHI MARCO Sindaco P   
  2. GHEZZI PAOLO Vice Sindaco A    
  3. CASSONE ANTONIO Assessore P    
  4. CERRI FABRIZIO Assessore P    
  5. CHIOFALO MARIA LUISA Assessore P    
  6. ELIGI FEDERICO Assessore A    
  7. FORTE GIUSEPPE Assessore P    
  8. GAY DAVID Assessore P    
  9. PANICHI SILVIA Assessore P    
 10. SERFOGLI ANDREA Assessore P    
 11. SETTIMELLI VALENTINA Assessore P    
 12. VIALE GIOVANNI Assessore P    
 13. ZAMBITO YLENIA Assessore P    

Partecipa alla riunione il Segretario Generale: NOBILE ANGELA

Presiede il Sindaco: FILIPPESCHI MARCO.



OGGETTO DENOMINAZIONI ANNO 2009

LA GIUNTA

Vista  la  Legge  23.06.1927  n.  1188  “Toponomastica  stradale  e  monumenti  a  personaggi  
contemporanei”;
Viste le richieste, agli atti d’ ufficio, promosse da enti e cittadini alle denominazioni sotto elencate:

− Rotonda Giulio Battistini (cod via n. 3502) da via Mons. Aristo Manghi a via Martin Lutero  
–Zona Cisanello - Circoscrizione5.(CAP 56124)

− Corte SANAC (cod via n. 41955)  da via Chiassatello a fondo chiuso - Zona Porta a Mare -  
Circoscrizione 2.(CAP 56122)

− Via Mons. Danilo  Aiazzi (cod via n. 560) cambio toponimo con via del CASONE (cod via n.  
8750): da viale del Tirreno a fondo chiuso - Zona Calambrone - Circoscrizione 1. (CAP  
56128)

− Largo Uliano Martini   (cod via n. 26010) al  largo da via Nino Bixio angolo via Silvio  
Pellico – Zona S.Antonio – Circoscrizione 4. (CAP56125)

− Piazza XXV APRILE  (cod. piazza 50060) come cambio toponimo delle abitazioni poste in  
via Putignano dal  civico 95 al  121-:da via Putignano a fondo chiuso-Circoscrizione  3.  
(CAP 56121).

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.  
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.lgs. 267 del 18.8.2000) allegato al presente atto quale parte  
integrante e sostanziale (All. n.1)

A voti unanimi legalmente resi,

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati:
  Di accogliere le  richieste di denominare:
 Rotonda Giulio Battistini (cod via n. 3502) da via Mons. Aristo Manghi a via Martin Lutero  

–Zona Cisanello - Circoscrizione5.(CAP 56124)
 Corte SANAC (cod via n. 41955)  da via Chiassatello a fondo chiuso - Zona Porta a Mare -  

Circoscrizione 2.(CAP 56122)
 Via Mons. Danilo  Aiazzi (cod via n. 560) cambio toponimo con via del CASONE (cod via n.  

8750): da viale del Tirreno a fondo chiuso - Zona Calambrone - Circoscrizione 1. (CAP  
56128)

 Largo Uliano Martini   (cod via n. 26010) al  largo da via Nino Bixio angolo via Silvio  
Pellico – Zona S.Antonio – Circoscrizione 4. (CAP56125)

 Piazza XXV APRILE  (cod. piazza 50060) come cambio toponimo delle abitazioni poste in  
via Putignano dal  civico 95 al  121-:da via Putignano a fondo chiuso-Circoscrizione  3.  
(CAP 56121).

 Di partecipare il presente atto al Prefetto di Pisa per la finalità di cui all’art. 1 della Legge  
234.06.1927 n. 1188;

 Di partecipare successivamente l’atto ai soggetti interessati.



COMUNE DI PISA

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Denominazioni  anno 2009.  

  X�   della Giunta Comunale
�   del Consiglio Comunale

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione in oggetto, dando atto che:

  comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa;
 X non comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa.

Pisa, 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFORMATIVO

DR. Massimo Bernabò

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta 
di deliberazione in oggetto.

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO N°_______________________/2009

Pisa, _______________

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE

Dott. Claudio Sassetti

VISTO CONTABILE

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Pisa, _______________

            IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE

                 Dott. Claudio Sassetti

          



Il  Presidente Il   Segretario Generale

FILIPPESCHI MARCO NOBILE ANGELA

_______________________________________________________________________________________________

Deliberazione  pubblicata all’Albo Pretorio  il _____________________________ Il Messo incaricato

_______________________________________________________________________________________________

Deliberazione trasmessa in copia ai Capi Gruppo Consiliari  il _____________________________

Deliberazione divenuta esecutiva il __________________________

Deliberazione immediatamente eseguibile [  ]

Comunicata a : 

 
 
 

Il __________________________                 Il Funzionario Bacciardi G. __________________________

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.
Pisa, li   ___________________                                     Il Funzionario Bacciardi G. ____________________


